МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ст. Мочище
ПРИКАЗ
	от __29.09.2015___

	№___184

	«Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»

В целях организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников приказываю:
1. Назначить ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады в МБОУ- СОШ № 18 ст. Мочище  заместителя директора по УВР  Ачёлову Л.И.
2. Провести школьный этапа всероссийской олимпиады школьников с 05.10.2015 по 16.10.2015 года.
3. Ачёловой Л.И. составить расписание проведения школьного этапа всероссийской олимпиады в МБОУ -СОШ № 18
4. Создать в МБОУ- СОШ № 18 на время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады оргкомитет в составе:
· Ачёловой Л.И.
· Лялиной Т.В.
· Мягковой О.Н.
- Попова А.С.·
5. Назначить руководителями и членами предметных комиссий следующих учителей
	Право
	Шарафутдинову Е.А.(Баталыгину Г.Б., Ачёлову Л.И.)

	Русский язык
	Ачёлову Л.И. ( Астахину З.С., Жайлину М.Е.)

	Химия
	Стрельцову В.Д.(Крыканову А.И., Захарченко Е.И.))

	Обществознание
	Шарафутдинову Е.А.(Баталыгину Г.Б., Ачёлову Л.И.))

	Экономика
	-

	Физика
	Слободину В.В.(Столбенникову Н.В., Каурову Н.С.)

	Английский язык
	Короткову Е.В.(Рощинскую М.С., Шимко М.Е.)

	Математика
	Суслину Л.Н.(Каурову Н.С., Кияшкину В.А.)

	История
	Шарафутдинову Е.А.(Баталыгину Г.Б., Ачёлову Л.И.)

	Литература
	Ачёлову Л.И. ( Астахину З.С., Жайлину М.Е.)

	География
	Захарченко Е.И. (Крыканову А.И., Стрельцову В.Д.)

	Технология
	Щеголькову Т.Н.(Попова А.С., Лялину Т.В.)

	Биология
	Стрельцову В.Д.(Крыканову А.И., Захарченко Е.И.))

	Физическая культура.
	Наумову Е.Е.(Жайлина М.Т., Зинченко Н.Е.)

	ОБЖ
	Крыканову А.И.(Жайлина М.Т., Наумову Е.Е.)

6. На время проведения олимпиады назначить ответственными за жизнь и здоровье детей, за организацию, проведение олимпиады и порядок в аудиториях следующих учителей:
	Дата
	Предмет
	Организаторы

	05.10
	Физическая культура
	Наумова Е.Е.
Жайлин М.Т.

	Технология
	Щеголькова Т.Н.,
Попов А.С.

	Информтика
	Столбенникова Н.В.

	06.10
	ОБЖ
	Попов А.С.

	07.10
	Право

	Баталыгина Г.Б.
Шарафутдинова Е.А.

	Биология

	Стрельцова В.Д.
Захарченко Е.И.

	08.10
	Математика
	Кияшкина В.А.
Суслина Л.Н.
Столбенникова Н.В.
Каурова Н.С.

	0910.
	Английский язык
	Короткова Е.В.
Рощинская М.С

	География

	Захарченко Е.И.
Суслина Л.Н.

	12.10
	Русский язык

	Ачёлова Л.И.
Астахина З.С.
Жайлина М.Е.

	         13..10
	История
	Баталыгина Г.Б.
Шарафутдинова Е.А.

	14.10
	Литература
	Жайлина М.Е.
Астахина З.С.
Ачёлова Л.И.
Шариазданова Т.С.

	15.10
	Обществознание
	Баталыгина Г.Б.
Шарафутдинова Е.А.

	16.10
	Химия

	Стрельцова В.Д.
Крыканова А.И.

	Физика
	Слободина В.В.
Попов А.С.

Организаторам перед началом олимпиады провести с учащимися инструктаж.
7. Создать в МБОУ - СОШ № 18 на время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников апелляционную комиссию в составе:
· Ачёловой Л.И.
· Суслиной Л.Н.
· Стрельцовой В.Д.
· Слободиной В.В.
· Солодянкиной В.Н.
· Шарафутдиновой Е.А.
8. Ответственным в аудиториях после окончания проведения олимпиады сдать работы учащихся заместителю директора по УВР  Ачёловой Л.И.
9. Учителям – предметникам обеспечить явку детей на олимпиады.
10. Руководителям предметных комиссий по окончании проверки работ сдать протоколы заместителю директора по УВР Ачёловой Л.И.
11. Руководителям методических объединений подготовить списки участников по образцу
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Официальное сокращенное название образовательного учреждения
	Класс
	Кол-во баллов
	Максимальное количество баллов
	Рейтинг, %
	Статус
	ФИО учителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Иванов
	Иван
	Иванович
	МБОУ -СОШ № 18
	6
	78
	100
	78%
	победитель

	2
	Петров
	Петр
	Петрович
	МБОУ СОШ № 18
	6
	76
	100
	76%
	призер

12.Учителям-предметникам, руководителям методических объединения в срок до 19 октября 2014г сдать анализ олимпиадных заданий.
Директор МБОУ -СОШ № 18:                          /Т.С.Мыльникова/